
 

 
 

Unione dei Comuni Gallura 
Arzachena, La Maddalena, Palau, S.Antonio di Gallura e Telti 

 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE GENERALE 
N. 103 DEL 10-11-2023 

 
 

 

Ufficio AMBIENTE E FONTI RINNOVABILI 
 

 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCARICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI D.E.C  PER IL COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI 
PREVENZIONE ANTINCENDIO E DECESPUGLIAMENTO  NELLE 
AREE STANDARD DI PROPRIETA DEL COMUNI DI 
ARZACHENA, LA MADDALENA, PALAU CIG. Z723AEEBD1. 

 
 

N°  103 del Registro delle Determinazioni 
 

 



DIRETTORE GENERALE n.103 del 10-11-2023 Unione dei Comuni Gallura 
 

 
Richiamate: 

 la determinazione del Direttore Generale nr. 23 del 01.03.2023 con cui è stata indetta una 

procedura aperta per l’affidamento dell’appalto del “Servizio di prevenzione antincendio nelle 

aree standard di proprietà dei Comuni appartenenti all'Unione dei Comuni Gallura”, sul portale 

www.sardegnacat.it - codice iniziativa rfq_409247, dando atto che il RUP è il geom. Angelo 

Claudio Facchini; 

 la determinazione del R.U.P geom. Angelo Claudio Facchini nr. 43 del 02.05.2023 con cui è 

stato affidato l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto per il “Servizio di prevenzione 

antincendio nelle aree standard di proprietà dei Comuni appartenenti all'Unione dei Comuni 

Gallura” al geom. Francesco Delrio, come meglio generalizzato agli atti per un importo netto 

complessivo di  € 5.800,00 + 5% di Cassa Geometri, IVA assolta ai sensi dell’art 1 commi da 

54 a 89 della Legge 190/2014, “Regime Forfettario”; 

 la determinazione del R.U.P geom. Angelo Claudio Facchini  n. 92 del 26.09.2023 con cui si 

affidava l’incarico di DEC per il completamento dei lavori di cui alla determinazione n. 23 del 

01.03.2023, nei comuni di Arzachena, Palau e La Maddalena al geom. Francesco Delrio, per 

un importo  complessivo di  € 1.500,00 + il 5% di cassa previdenziale  

 

accertato che il servizio è stato regolarmente reso come da certificato e relazione di fine lavori prot. 

nr. 681/2023;  

 

preso atto della seguente documentazione: 

 fattura n. 17 del 19.10.2023 dell’importo di € 1.575,00 cassa geometri compresa, protocollo n. 

778 del 22.10.2023, emessa dal geom. Francesco Delrio, relativa al pagamento dovuto per 

l’incarico di DEC per il servizio di cui sopra; 

 del certificato ricevuto dalla Cassa Geometri. Prot. n. 825 del 14.11.2023, che attesta la 

regolarità contributiva del professionista in argomento; 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000, e della Legge 136/2010, art. 3 e 
ss.mm., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, conservata in atti con prot. 356/2023, che 
indica le persone delegate ad operare sul conto corrente dedicato; 

 

dato atto che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato richiesto all’A.N.A.C. (Autorità Nazionale 

Anticorruzione) il CIG Z723AEEBD1; 

 

attestato che: 

 il Responsabile del Procedimento e i titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in 

una condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, così come stabilito dall’art. 6 bis 

della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

 il presente atto è conforme al modello di riferimento predefinito ai fini del controllo di regolarità 

amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 2 del TUEL, come da check list allegata; 

 

visti: 

 l’art. 27, comma 1 del vigente Statuto; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali,  in particolare: 

o gli artt. 107 e 109, comma 2, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 

funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

o gli artt. 151, 183, e 191, così come modificati dal D.Lgs. 118/2011 sulle modalità di 

assunzione degli impegni di spesa; 



DIRETTORE GENERALE n.103 del 10-11-2023 Unione dei Comuni Gallura 
 

o l’art. 184 relativo alle liquidazioni della spesa; 

 il Decreto del Presidente n. 1/2008, prot. nr. 47596 del 02/12/2008, con il quale sono stati 

attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di Direttore Generale ai sensi del regolamento 

per il funzionamento degli uffici dell’Unione; 

 la Determinazione del Direttore Generale n. 122 del 30-12-2022, relativa al riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi precedenti alla data del 31-12-2022; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 1 del 13-01-2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del bilancio di previsione anni 2023/2025; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 2 del 21-03-2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del rendiconto esercizio finanziario anno 2022; 

 la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 3 del 23-02-2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.). 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che qui per intero si richiamano 

 

- di liquidare la fattura n. 17 del 19.10.2023 dell’importo di € 1.575,00, Cassa Geometri 

compresa, a favore del geom. Francesco Delrio, come meglio generalizzato in atti, mediante 

imputazione sul capitolo 91 del bilancio 2023, impegno 37, dove esiste la necessaria 

copertura finanziaria, mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato come da 

dichiarazione prot. 356/2023; 

 
 
Il R.U.P  
Geom. Angelo Claudio Facchini 
           IL DIRETTORE GENERALE 

 

                 PINI BARBARA 

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 PINI BARBARA 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal            ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
Arzachena,             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 PINI BARBARA 

 

 


		2023-11-16T11:48:10+0000
	PINI BARBARA


		2023-11-16T11:48:11+0000
	PINI BARBARA


		2023-11-16T11:48:13+0000
	PINI BARBARA




